
Zápis c. 2/2010 
ze zasedání Výkonného výboru FMS ACR dne 14. prosince 2010 

Praha 
 
 

Přítomni: pp. R. Ječmínek, M. Čada, K. Nauš, G. Ittner, J. Charvát, P. Jiran,  
J. Pošík, P. Moravec, P. Jalovecký, V. Procházková, M. Syrůček,  
V. Klatovský, M. Mík, M. Švejdová, J. Vaňková  

 
Omluveni: V. Količ, A. Blažek, M. Nepomucká 
 
Program jednání:  

1. Kontrola zápisu č. 1 ze zasedání dne 06.10.2010 
2. Změny ve složení výkonných výborů a komisí 
3. Schválení předběžných kalendářů jednotlivých disciplin 
4. Termíny školení činovníků 
5. Návrhy věkových limitů činovníků a jezdců 
6. Úpravy VSŘ, DŘ, LŘ a EŘ 
7. Členství v komisích FIM a UEM 
8. Různé – doping, komise žen, SCM SZM 
9. Závěr 

 
 
1. Kontrola zápisu č. 1 ze zasedání dne 06.10.2010 
Zápis schválen bez připomínek. 
 
2. Složení výkonných výborů a komisí 
 
VV SZM  
Gerhard Ittner - předseda, Karel Křovina - místopředseda, Yvona Kneblová, 
František Špale – členové. Výbor doplní jednoho člena do 11.01., aby mohl být 
jmenován prezidiem AČR  12.01. 2011. 
VV TZM 
Jiří Charvát – předseda, Jan Froněk – místopředseda, Jindřich Hrabica, David 
Novotný, Jan Strach – členové 
VV ST 
Pavel Jiran – předseda, Jiří Kohout – místopředseda. Výbor doplní tři členy do 
11.01., aby mohli být jmenováni prezidiem AČR  12.01. 2011. 
VV Enduro 
Jiří Pošík – předseda, Vladimír Rudolf – místopředseda, Jan Fišer, Martin Macík, 
Miroslav Haruda – členové 
VV SPD 
Petr Moravec – předseda, Zdeněk Felix – místopředseda, Leopold Klíma, Věroslav 
Kollert, Petr Křikava, Zdeněk Schneiderwind, Petr Vandírek – členové. Miloslav 
Verner – čestný člen. 
VV MTT 
Petr Jalovecký – předseda, Miroslav Řehoř, Zdeněk Klimpelle, Miloslav Pípa, Jiří Kryl 
– členové. 
 



 
Ekologická komise 
Vladimír Klatovský – předseda, Josef Šperl, Vladimír Heger, Josef Jiránek, Alexandra 
Dašková – členové. 
Technická Komise 
Vojtěch Količ – předseda, Karel Zucha – místopředseda, Josef Vančura, Václav 
Suchý, Karel Bušta, Jiří Kohout – členové. 
Komise časoměřičů 
Otto Berka – předseda, Miroslav Mík – místopředseda, Radomír Navrátil, Bohuslav 
Vidlák, Josef Šimek, Miroslav Pleticha, Antonín Berger, Žaneta Vaverková, Ladislav 
Just, Aleš Jakoubi – členové. 
Lékařská komise 
Komise předloží složení do 11.01. 2011, aby mohli být jmenováni prezidiem AČR  
12.01.2011 
VV FMS tyto návrhy projednal a předloží je ke schválení Prezidiu AČR. 
 
3. Kalendáře jednotlivých disciplin. 
Byly předloženy kalendáře SZM, Trialu a PD. Kalendář SZM bude možná doplněn o 
1 závod na Hungaroringu a o 1 až 2 závody dragsterů. 
Kalendáře Endura, Cross Country a motokros budou předloženy dodatečně. 
VV FMS předložené kalendáře schvaluje. 
 
4. Termíny školení činovníků 
Do současné doby sekretariát neobdržel žádné termíny školení činovníků pro rok 
2011.  GS podal informaci o školení činovníků SZM, které bude provedeno  
sekretariátem v Praze (+ 1 náhradní termín) . Lektoři budou Gerhard Ittner a Karel 
Křovina, termín  únor/březen. M. Mík žádá o přizvání z důvodů letošních problémů 
s výsledky P ČR Klasik. VV souhlasí. 
Ostatní  předsedové svazů nahlásí termíny školení na sekretariát. Bude zveřejněno 
na webových stránkách FMS AČR.  Ústně byla ohlášena školení časoměřičů 20.03. 
Černá za Bory a činovníků PD 02.04. Pardubice. 
 
5. Věkové limity činovníků a jezdců 
Předsedové svazů nepředložili žádné návrhy k úpravám věkových limitů svých 
činovníků. GS upozorňuje, že za případné výjimky ponese plnou odpovědnost svaz. 
Činovníci „přes limit“ se mohou školení zúčastnit s rizikem, že jim licence nebude 
vydána. Bude řešeno při delegacích s předsedy svazů. 
Prezident  AČR doporučuje, aby výjimky byly ojedinělé a pouze u SK, řed, TK a ČAS, 
nikoliv u rozhodčích. 
Dr. Syrůček předložil přehled jezdeckých věkových limitů FIM, UEM a AČR, kde jsou 
již zapracovány změny u PD, pramenící z řádů FIM a nové třídy SZM. Oslovil 
předsedy svazů s tím, aby dokument do 03.12. připomínkovali a protože neobdržel 
žádné reakce, pokládá materiál za odpovídající realitě a předkládá ho ke schválení. 
Předseda VV TZM, J. Charvát žádá doplnit věkové limity pro TZM žen: FIM – 15 let, 
UEM 14, AČR – 13. Dr. Syrůček doplní a s těmito změnami je dokument schválen. 
GS upozorňuje, že žádné výjimky z věkových limitů nebudou povolovány. 
 
6. Úpravy VSŘ, DŘ, LŘ a EŘ 
G. Ittner předkládá návrh VV SZM, kde skupina dragsterů žádá o výjimku z článku 
VSŘ N 30.3.3.1 Mistrovství ČR a čl. N 30.4 Tituly udělované FMS AČR. Požadují, 



aby jim byly přiděleny body i při účasti jezdců nižší než 5 a aby mistr byl vyhlášen i 
při účasti jezdců nižší než 5.  
VV FMS obě žádosti zamítá, článek zůstává v platnosti tak jak je. 
Sekretariát předkládá návrh na úpravu článků VSŘ: 
N 40.2.1 Jmenování činovníků - doplňuje se v první větě: 
Pro podniky, zapsané v kalendáři FMS AČR (s výjimkou přeborů SMS), jsou 
všichni delegovaní činovníci jmenování..... 
Schváleno. 
N 60.1 Účastníci podniku -  doplňuje se v polovině odstavce: 
- zákonný zástupce jezdce mladšího 18ti let musí být přítomen po celou dobu 
podniku 
VV FMS dává mandát GS aby po zvážení podmínek na našich podnicích a po  
zjištění postoje jiných sportovních organizací k této otázce článek upravil dle potřeb. 
Dr. Procházková upozorňuje, že v případě zranění nezletilého jezdce je povinností 
nemocnice získat souhlas k plánovanému výkonu. 
N 70.2. Získání licence – doplňuje se na konec článku: Poruší-li držitel licence 
podmínky k jejímu vydání, sekretariát FMS AČR licenci s okamžitou platností 
odebere bez jednání, pouze toto ohlásí předsedovi DK FMS AČR. 
Schváleno 
N 100.2 Zvláštní ustanovení – doplňuje se na konec  prvního odstavce: 
Pro všechny podniky v gesci FMS AČR musí být zvláštní ustanovení vypracována 
v souladu s platnými řády a schválena (s výjimkou přeborů SMS) sekretariátem 
FMS AČR. 
Schváleno. 
 
M. Mík žádá, aby ve VSŘ byla zmíněna možnost nezapsat podnik do kalendáře FMS 
AČR, pokud pořadatel nebude mít vyrovnány finanční záležitosti vůči činovníkům za 
předchozí sezonu. 
Schváleno. 
 
V. Klatovský navrhuje v EŘ snížit pokuty v čl. 5e, 6c  ze 3000 Kč na 500 Kč.  
Schváleno. 
 
7. Členství v komisích FIM a UEM 
Martin Syrůček FIM Lékařská komise člen 
Jan Šťovíček  FIM právní komise  člen 
Arnošt Zemen FIM komise motokrosu čestný člen + činovník 
Petr Ondrašík FIM komise PD  činovník 
Milan Špinka  FIM komise PD  činovník 
Věra Procházková FIM komise žen  expert 
 
Gerhard Ittner UEM silniční komise člen 
Vladimír Klatovský UEM ekologická komise člen 
Jan Šťovíček  UEM právní panel  člen 
 
VV FMS bere tyto informace na vědomí. 
 
8. Různé 
Prezident AČR informoval o změně ve společných komisích AČR. Společnou 
zůstává i nadále pouze komise časoměřičů.  Komise ekologická bude pouze komisí 



FMS AČR, FIA ani FAS tuto problematiku neřeší. Lékařská komise se rozdělí na dvě 
samostatné komise, motocyklovou a automobilovou. 
Vzhledem k existenci ženských komisích na FIM i FIA budou tyto komise vytvořeny 
také na AČR, automobilová a motocyklová zvlášť. 
 
Složení Lékařské komise a Komise žen bude předloženo na sekretariát FMS AČR do 
11.01., aby mohli být jmenováni prezidiem AČR  12.01.2011. 
 
Prezident informoval o dotacích, které byly v letošním roce přiděleny subjektům AČR 
z programů MŠMT na Provoz – údržbu, Investice a  Sportovní podniky. Přehled bude 
zveřejněn na webu AČR. 
 
Dr. Syrůček předložil materiály o dopingu, terapeutických výjimkách, zakázaných 
látkách  a způsobech užití. Žádá zveřejnit v ročence FMS AČR 2011. 
Schváleno. 
 
GS informoval o přesunu SCM v Brně do Sportklubu AMD Most.  Změna bude 
ohlášena na MŠMT. 
VV SZM pověřuje výkonem činnosti SMS: 
Sportklub AMD Most v AČR 
AMK Hořice v AČR 
Czech Drag Centrum v AČR a  
AK Karosa Vysoké Mýto v AČR (místo Autoklubu Hradiště/Písek a Sportklubu AMD 
Brno v AČR). 
Sportklub AMD Brno v AČR zároveň ztrácí oprávnění k provozování jezdecké školy 
SZM. Tyto změny jsou plně v pravomoci FMS AČR. 
VV FMS schvaluje. 
GS informoval o možném SMS na Moravě, avšak s jiným klubem a s jiným 
personálním obsazením. 
 
Zapsala: Marcela Švejdová 
Schválil: Karel Nauš 
 
  

 
 


